Bula de Julio II ordenando y confirmando la agregación de los 
monasterios de Trives, Lobios, Ramirás, Lobás, Ferreira de Pantón, Dozón, 
Orrea, Ansemil, Coba, Negradas y Pesqueiras a San Paio de Antealtares. 

ASP: Antealtares, Pauta II, f. 970 r. (ref. cat. 109) 

Julius episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam et apostolic[ae] 
servitutis officio nobis meritis licet insufficientib[us] ex alto comisso; ad ea, per qu[ae] 
religioso[rum] loco[rum] status, presertim in quib[us] prudentes virginis spreto mortalis viri 
thoro mundanis [et] abjectis illecebris sub perpetua clausura gratius et sedulus prestant 
altíssimo famulatur prospere dirigatur et ut in cis regularis observantia vigeat, divinus [et] 
cult[orum] augeat[] aciem nostrae consideratio[n]is intendim[us]: [et] his que propterea 
factam fuisse dicut ut firma perpetuo et illibata persistant libenter cum anobis petitur: 
apostolici adiçim[us] munimis firmitate in illa de novo facim[us], statuim[us], et 
ordinam[us], pro ut in domino cognosçim[us], salubriter expedire, sane prop parte 
delecta[rum] in Cristo filia[rum] abbatisse et convent[us] monasterii sancti pelagii de 
Antealtares compostellans ordinis sancti Benedicti nobis nuper exhíbita petitio continebat: 
[quae] olim nonnulli visitatores monasterio[rum] monialius dicti ordinis in Castellae 
Legionis et Gallecie regnis consistentiur per sedem apticam deputati, provide considerantes, 
q[uod] in ipso Galleci[ae] regno Sancti Salvatoris de Sobrado de Tribes, Sancti Petri de 
Ramiranes, ac eiusdem Sancti Petri de Lobanes, [ac] eiusdem Sancti Salvatoris de Lovios, 
ac Sancti Ioannis de la Cova, nec non Sancti Stephani de [Ch]oyçin et Sancti Michaelis de 
Yre[ae], ac eiusdem Sancti Petri de Ansemil, et eiusdem Sancti Petri de Doçón, ac Beate 
Marie de Pesqueiras, nec non Sancti Andre[ae] de Orria, ac eiusdem Sancti Michaelis de las 
Negradas, nec non eiusdem Sancti Salvatoris de Albeos, ac Sancti Felicis de Cangas 
monasteria seu domungulàe] aut celule monialius monasteria // nuncupta Astoricens 
Auriens Lucens Compostellans Mindoniens et Tudens dio et in locis campestrib[us] 
montuosis et a ciubtatib[us] ac ali[us] locis valde remotis sit[ae] erant: in maiori parte 
qua[m] una due aut tres ad plus moniales dicti ordinis abbatiss[ae] sive priorisse 
nuncupat[ae] habitabant: ac forsam min[us] honeste vivebant: ad cuitandas lasciviendi 
occasiones, ac ut ipse hones et sub regularib[us] sui ordinis institutis viverent abbatissas 
priorissas ac moniales praefatas numerum vinginti dua[rum] inter omnes non excedente 
cum pr[ae]dictis monasteriis domunculis seu cellulis ac oi[us] iurib[us] et pertinentiis 
carundem ad predictum monasterium Sancti Pelagii, quod antea per monachos dicti ordinis 
teneri solitum [et] monasterio viro[rum] Sancti Martin[i] de Foris Compostellans unitur ac 
abbate et conventu carens de consensu tunc abbatis et conventus ipsi[us] monasterii Sancti 
Martini monialib[us] eiusd[em] ordinis per eosdem visitatores aptica authoritate concessum 
fuerat, et in quo abbatisse et ali[ae] ordinis h[]moi moniales de presenti degunt: dicta 
authoritate transtulerunt, eas quae ad dictum monasteri[ae] Sancti Pelagii ad regularem 
observantiam dicti ordinis et perpetuam clausurata reformarant: illud quae ac abbatissam et 
moniales in eo tune pro tempore et perpetua clausura nuncupato[rum] oppidi vallisoleti dicti 
ordinis Palentii dio[ecesis] aggregarunt, ac incorporarunt: ac sub cura gubernio ac 
visitacione ac correctione i bbatis pro tempore existentes que dilecto[rum] filio[rum] 
convent[us] monasterii dicti oppidi eiusdem ordinis ad instar alio[rum] monaterio[rum] tam 
viro[rum] quam mulie[rum] congregationis huius modi subsecerunt statuerunt[que] et 
ordinarunt. Et impsum monasterius Sancti Pelagii ex tunc de cetero perpetuis futuris trib[us] 
per abbatissam perpetua per illi[us] conventiis 
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eligendam de per eunden abbates confirmandam regeret et gubernaret[] . Quare pro 
parte abbatisse ac convent[us] h[]moi nobis fuit humiliter supplicatur ut translationi 
reformationi aggregationi incorporationi subietioni estatuto et ordinationi predictis pro 
illo[rum] sut sistençia firmiori robur aplice[m]confirmationis adicere alias que in 
praemissis opportune providere de benegnitate aplicam dignaremur. Nos igitur qui 
religionis observantias cum divini cult[us] augmento et anima[rum] salute libenter 
procuram[us] praefatam abbatissam ac monasterii Sancti Pelagii convent[us] h[]moi 
singularares personas aquib[us] uis excomunicationis suspensionis et interdicti aliisque 
acclesiasticis sentenciis censuris et paenis aiure vel ab // homine quavis aoccasione vel 
causa latis si quib[us] quomodolibet innodate existant ad effectum praesentiu[m] dum 
taxat consequendum ha[rum] serie absolventes et absolutas fore consentes h[]moi 
supplicationib[us] nec non considetatione charisimi in Christo filii nostri Ferdinandi 
regis ac charisime in Christo filie nostrae Elisabet regine eo[rum]dem regno[rum] 
illustrius super hoc nobis humiliter supplicantiur inclinati: translationem reformationem 
aggregationem incorporationem subiectionem statutum et ordinationem praedicta ac 
inde se auta quae assiquae authoritate aplica praedicta tenore presentium confirmam[us] 
ac approbam[us] presentisquae scripti venerint in eisdem. Et nihil omin[us] propotiori 
cautela illa ora et singular eisdem modo ac forma de novo facim[us] statuim[us] et 
ordinam[us]. Non obstantib[us] constitutionib[us] et ordinationib[us] aplicis ac statutis 
et consuetudinib[us] monasterio[rum] congregationis et ordinis praedicto[rum] 
iuramento confirmatione aplicam vel quavis firmitate alia roboratis caeteris quae 
contrariis quib[us] ainquae. Nulli ergo viom hominum hanc paginam nostrae 
absolutionis confirmationis aprobationis comunitionis suppletionis estatuti et 
ordinationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit indignationem sipotentis dei ac beato[rum] Petri et Pauli apto[rum] eius se 
noverit in cursurum Datus Romae apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominic[e] 
millesimo quingentesimo quarto. Kalendas octobri pontificat[us] nostri anno primo. L. 
D. C. X. X. J. de Ghinuais. F. de Candis. A. Vines Plom[p]. I. Fabritius. A. Cader[on]. 
J. Venzon. F. de Coendis. Giviabrar. P. vena Gibra.